

(denumirea obiectivului)

## **DEVIZ LOCAL № 2-1-3**

### **Gradinita Bloc A. Consolidarea zidariei peretilor portanti (G-5). Lucrari de constructii C.**

**Valoarea de deviz 10 682,50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

#### **Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,20	36,34	188,97
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,182	36,34	261,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,67	31,93	149,11
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,332	31,93	329,90
5.	7212030022700	Sudor	h-om	6,896	31,93	220,19
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,624	31,93	786,24
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,007	31,93	287,60
		<b>Total manopera</b>				<b>2 223,01</b>

#### **Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,944	8,50	16,52
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	185,00	1,85
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	3 200,00	16,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,034	3 200,00	108,80
5.	2010237318750	Distantieri	buc	20,496	3,80	77,89
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,984	175,00	172,20
7.	2320187315789	Decofrol	kg	1,181	24,00	28,34
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,60	1,35	4,86
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	3 000,00	3,00
10.	26631021000001	Beton (B15)	m3	1,478	1 000,00	1 478,00
11.	27106021000001	Armatura d=6 AI mm	kg	17,692	11,10	196,38
12.	27106023000002	Armatura d=12 AIII mm	kg	44,136	11,10	489,91
13.	27106023000003	Armatura d=16 AIII mm	kg	8,20	11,10	91,02
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,296	14,25	18,47
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,492	14,50	7,13
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,684	14,00	9,57
17.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	129,60	20,00	2 592,00
18.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,10	27,65	58,07
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,787	14,65	11,53
20.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,52	36,00	126,72
21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,648	36,00	23,33
22.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,952	0,80	2,36
23.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,952	0,12	0,35
24.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,049	0,12	0,01
25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,295	17,50	5,16
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,317	2,10	27,97
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,276	14,00	3,86

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>5 571,30</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,15	13,50	2,02
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,443	300,00	132,90
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,196	18,55	3,64
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,84	12,80	10,75
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,10	11,60	1,16
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>150,47</b>

**Total:**

Total	lei	7 944,78
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	500,18
Transportarea materialelor	2,00 %	111,43
Total	100,00 +	8 556,39
Cheltuieli de regie	2,00 %	171,13
Total	100,00 +	8 727,52
Benefiiu de deviz	2,00 %	174,55
Total	100,00 +	8 902,07
TVA	20,00 %	1 780,43

**Total deviz:**

**10 682,50**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)